

**NOWE TEMATY PRAC DYPLOMOWYCH**  
**planowany termin obrony rok akademicki 2023/2024**  
**Instytut Inżynierii i Ochrony Środowiska**  
**Kierunek studiów: Turystyka i rekreacja**  
**poziom studiów: studia I stopnia**

Katedra	Rodzaj pracy (LIC, INŻ, MGR)	Promotor	Temat pracy dyplomowej	Krótka charakterystyka pracy	Dotyczy tylko pracy magisterskiej	
					Praca eksperymentalna (TAK/NIE)	Krótki opis eksperymentu
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr inż. Magdalena Bowszys	Perspektywy rozwoju turystyki przyrodniczej w wybranym regionie	Celem pracy jest określenie możliwości rozwoju turystyki przyrodniczej w wybranym regionie kraju. W ramach pracy przeprowadzona zostanie analiza walorów przyrodniczych terenu, bazy turystycznej i innych czynników, które mogą wpływać na rozwój turystyki przyrodniczej w wybranym regionie.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Joanna Bukowska	Wpływ aktywności fizycznej człowieka na zachowanie równowagi ciała	Analiza wpływu wybranej formy aktywności fizycznej na poziom równowagi człowieka w wybranej kategorii wiekowej	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Joanna Bukowska	Wpływ aktywności fizycznej człowieka na jego czas reakcji	Analiza wpływu wybranej formy aktywności fizycznej na czas reakcji człowieka w wybranej kategorii wiekowej	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Grażyna Furgala-Selezniow, prof. UWM	Atrakcyjność i funkcja turystyczna wybranych obszarów (miejscowości, gmin, powiatów)	Charakterystyka, analiza i porównanie elementów potencjału turystycznego wybranych obszarów (miejscowości, gmin, powiatów - po konsultacjach ze studentem) jednorodnym pod kątem administracyjnym lub funkcjonalnym	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Grażyna Furgala-Selezniow, prof. UWM	Potencjał i wykorzystanie turystyczno-rekreacyjne wybranych jezior	Analiza potencjału i zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego strefy brzegowej wybranych (po konsultacji ze studentem) jezior, określenie wpływu turystyki i rekreacji na strefę brzegową	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Grażyna Furgala-Selezniow, prof. UWM	Turystyczno-rekreacyjne użytkowanie obszarów chronionych	Charakterystyka, analiza i/lub porównanie elementów składających się na potencjał turystyczny wybranych (po konsultacjach ze studentem) obszarów chronionych; analiza ruchu turystycznego w oparciu o dane udostępniane przez dyrekcje parków narodowych/krajobrazowych	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Grażyna Furgala-Selezniow, prof. UWM	Turystyczno-rekreacyjne użytkowanie obszarów leśnych	Charakterystyka, analiza i/lub porównanie elementów składających się na potencjał turystyczny wybranych (po konsultacjach ze studentem) nadleśnictw; analiza ruchu turystycznego w oparciu o dane udostępnione przez nadleśnictwa	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Grażyna Furgala-Selezniow, prof. UWM	Społeczne, gospodarcze i przyrodnicze uwarunkowania rozwoju turystyki na terenach wiejskich	Charakterystyka, analiza i porównanie elementów potencjału turystycznego wybranych (po konsultacjach ze studentem) obszarów wiejskich (np. wioski tematyczne, gospodarstwa agroturystyczne, zagrody edukacyjne)	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr inż. Anna Goździewicz	Bodźcowość pogodowa wybranego regionu i jej znaczenie w turystyce	Celem pracy jest określenie bodźcowości warunków atmosferycznych wybranego obszaru oraz wskazanie ich znaczenia dla turystyki. Zakres pracy obejmuje analizę danych meteorologicznych i wyznaczenie wskaźników bodźcowości pogodowej danego obszaru.	NIE	-

Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr inż. Anna Goździejewska	Uwarunkowania klimatoterapeutyczne wybranego regionu	Celem pracy jest określenie warunków klimatycznych badanego obszaru i ich znaczenia terapeutycznego. Zakres pracy obejmuje identyfikację czynników klimatycznych danego obszaru oraz form, celu i sposobów ich terapeutycznego wykorzystania.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Mirosław Grzybowski, prof. UWM	Wpływ turystyki na siedliska wodne, chronione w obszarach Natura 2000 w wybranej gminie/powiecie	Celem pracy jest analiza walorów przyrodniczych i uwarunkowań ekofizjograficznych w tym przyrodniczych oraz dotychczasowego zagospodarowania turystyczno- rekreacyjnego, która pozwoli wzbogacić, lepiej wykorzystać potencjał przyrodniczy terenu oraz wskazać najbardziej optymalny wariant udostępnienia terenu, ze szczególnym uwzględnieniem terenów leśnych stanowiących zlewnię jeziora.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr inż. Anna Hakuć-Błażowska	Analiza i porównanie atrakcyjności turystycznej gmin (na wybranym obszarze)	Charakterystyka, analiza i porównanie elementów atrakcyjności turystycznej gmin położonych na wybranym obszarze (po konsultacjach ze studentem) jednorodnym pod kątem administracyjnym lub funkcjonalnym - analiza porównawcza	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr inż. Anna Hakuć-Błażowska	Charakterystyka i analiza czynników wpływających na atrakcyjność turystyczną wybranego obszaru	Charakterystyka i analiza wybranych czynników wpływających/decydujących o atrakcyjności turystycznej (wybranej po konsultacjach ze studentem) gminy wiejskiej, wiejsko-miejskiej, miejskiej, obszaru funkcjonalnego lub chronionego - badania ankietowe	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr inż. Anna Hakuć-Błażowska	Charakterystyka i analiza wybranego obszaru/impresy jako produktu turystycznego - studium przypadku	Charakterystyka, analiza i/lub porównanie elementów składających się na produkt turystyczny jakim są wybrany/wybrane (po konsultacjach ze studentem) obszary lub wydarzenia	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr inż. Anna Hakuć-Błażowska	Analiza stanu zagospodarowania turystycznego na wybranym obszarze (miasta, gminy wiejskiej, obszarów cennych przyrodniczo)	Charakterystyka, analiza (pod wybranym kątem - ilości, jakości lub przystosowania) i/lub porównanie stanu zagospodarowania turystycznego (wszystkich lub wybranych elementów infrastruktury turystycznej i/lub rekreacyjnej) na terenie (wybranej po konsultacjach ze studentem) gminy wiejskiej, wiejsko-miejskiej, miejskiej, obszaru funkcjonalnego lub chronionego	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr inż. Anna Hakuć-Błażowska	Społeczne, ekonomiczne i/lub przyrodnicze uwarunkowania uprawiania wybranej formy turystyki	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania wybranej (po konsultacjach ze studentem) formy turystyki - badania ankietowe	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	prof. dr hab. Małgorzata Jankun-Woźnicka	Analiza ruchu turystycznego w wybranych państwach świata	Student wybiera państwa i wykonuje analizę ruchu turystycznego na podstawie danych zastanych w GUS, Eurostat i UNWTO przy pomocy Excela i Statistiki	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Jarosław Jaszczur-Nowicki, prof. UWM	Wpływ żywienia oraz suplementacji diety na funkcjonowanie człowieka	Ocena wpływu prawidłowości odżywiania oraz stosowania suplementów diety na komponenty składu ciała oraz samopoczucie człowieka w różnych aspektach jego funkcjonowania	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Jarosław Jaszczur-Nowicki, prof. UWM	Aktywność fizyczna osób w różnym wieku	Wpływ różnych form aktywności fizycznej, zarówno sportowej, jak również prozdrowotnej na ludzi w różnych kategoriach wiekowych z uwzględnieniem dymorfizmu płciowego	NIE	-

Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Jarosław Jaszczur-Nowicki, prof. UWM	Rola motoryki (rozwoju różnych zdolności motorycznych) w życiu człowieka	Analiza sprawności fizycznej w ontogenezie człowieka z uwzględnieniem rozwoju wybranych zdolności motorycznych i jej wpływ na jakość życia	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Jarosław Jaszczur-Nowicki, prof. UWM	Prozdrowotne aspekty aktywności fizycznej	Aktywność fizyczna realizowana poprzez różne formy aktywności fizycznej oraz wpływ tych aktywności na zdrowie	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Jarosław Jaszczur-Nowicki, prof. UWM	Odnowa biologiczna i skutki jej stosowania w treningu sportowym i zdrowotnym	Analiza stosowania wybranych zabiegów z grupy środków oddziaływania metodami odnowy biologicznej i ich wpływ na proces restytucji powysiłkowej	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Jarosław Jaszczur-Nowicki, prof. UWM	Rozwój fizyczny człowieka w ontogenezie	Analiza sprawności fizycznej w ontogenezie człowieka oraz jej wpływ na rozwój fizyczny człowieka	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Jarosław Jaszczur-Nowicki, prof. UWM	Rekreacyjne formy aktywności a samopoczucie człowieka	Aktywność fizyczna realizowana poprzez różne formy rekreacyjnego uprawiania różnych dyscyplin sportu oraz wpływ tych aktywności na funkcjonowanie organizmu ludzkiego	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Bożena Jaworska	Możliwości wykorzystania właściwości leczniczych roślin w ramach działalności gospodarstwa agroturystycznego	Historia i tradycja wykorzystywania roślin leczniczych w gospodarstwie wiejskim. Możliwości wykorzystania właściwości leczniczych roślin w ramach działalności gospodarstwa agroturystycznego Analiza opinii wybranej grupy respondentów odnośnie tematu	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Bożena Jaworska	Dziedzictwo kulinarne wybranych regionów Świata	Tradycje kulinarne wybranych krajów. Tradycyjne produkty i potrawy uznane jako dziedzictwo kulinarne przez Europejską Sieć Dziedzictwa Kulinarne i spełniające standardy jakości PDO, PGI, TSG lub Culinary Heritage. Produkty i potrawy zidentyfikowane w opinii publicznej jako tradycyjne dla danego kraju. Analiza opinii wybranej grupy respondentów odnośnie dziedzictwa kulinarnego wybranych regionów.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Robert Podstawski	Profil antropometryczny oraz sprawność motoryczna młodych kobiet	Celem pracy jest ocena cech antropometrycznych, komponentów składu ciała oraz zdolności wytrzymałościowo-siłowych młodych kobiet. W tym celu badanym zmierzono masę i wysokość ciała, przeprowadzono analizę składu ciała Inbody oraz zmierzono poziom zdolności wytrzymałościowo-siłowych na ergometrze wiosłarskim	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Robert Podstawski	Profil antropometryczny oraz sprawność motoryczna młodych mężczyzn	Celem pracy jest ocena cech antropometrycznych, komponentów składu ciała oraz zdolności wytrzymałościowo-siłowych młodych kobiet. W tym celu badanym zmierzono masę i wysokość ciała, przeprowadzono analizę składu ciała Inbody oraz zmierzono poziom zdolności wytrzymałościowo-siłowych na ergometrze wiosłarskim.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Jarosław Klimeczak	Turystyka żeglarska jako główny produkt turystyczny regionu	Praca dotyczy turystyki żeglarskiej	NIE	-

Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Jarosław Klimczak	Fundusze unijne a rozwój turystyki w regionie Warmii i Mazur	Praca dotyczy wpływu funduszy unijnych na rozwój turystyki w regionie	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Jarosław Klimczak	Potencjał turystyczny regionu Warmii i Mazur w ocenie mieszkańców i turystów	Praca dotyczy oceny potencjału turystycznego regionu	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Jarosław Klimczak	Nowe produkty turystyczne szansą rozwoju turystyki	W pracy omawiane są nowe produkty turystyczne w regionie	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Jarosław Klimczak	Rozwój agroturystyki w regionie Warmii i Mazur - szanse i zagrożenia	Praca dotyczy oceny poziomu agroturystyki w regionie	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Jacek Koszałka	Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne strefy przybrzeżnej wybranego jeziora, ocena jego wartości rekreacyjnej	Celem pracy będzie analiza zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego strefy przybrzeżnej wybranego jeziora, ocena jego wartości rekreacyjnej a także określenie w jakim stopniu turystyka i rekreacja wpływa na strefę brzegową lądową i wodną.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Jacek Koszałka	Wpływ turystyki i rekreacji na strefę przybrzeżną wybranego jeziora	Celem pracy będzie analiza zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego strefy przybrzeżnej wybranego jeziora oraz określenie w jakim stopniu turystyka i rekreacja wpływa na strefę brzegową lądową i wodną.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Jacek Koszałka	Wartości rekreacyjne wybranych jezior	Celem pracy będzie określenie wartości rekreacyjnej dla grupy jezior położonych na terenie wybranego miasta/gminy/powiatu/ lub na wybranym pojezierzu	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Jacek Koszałka	Wpływ turystyki i rekreacji na strefę przybrzeżną wybranego sztucznego zbiornika wodnego	Celem pracy będzie analiza zagospodarowania turystyczno-rekreacyjnego strefy przybrzeżnej wybranego sztucznego zbiornika wodnego oraz określenie w jakim stopniu turystyka i rekreacja wpływa na strefę brzegową lądową i wodną.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Krzysztof Kupren, prof. UWM	Rola funduszy europejskich w aktywizacji terenów wiejskich	Student w zależności od wybranej formy przedsiębiorczości analizuje wykorzystanie wybranej grupy funduszy pomocowych	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Krzysztof Kupren, prof. UWM	Strategie marketingowe firmy turystycznej/wybranej instytucji	Student przeprowadza analizę działań promocyjnych/cenowych wybranej firmy - analiza wybranego przypadku	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Krzysztof Kupren, prof. UWM	Ocena atrakcyjności turystycznej wybranego obszaru w świetle badań ankietowych	Badania ankietowe wśród mieszkańców i turystów	NIE	-

Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Krzysztof Kupren, prof. UWM	Wsparcie instytucjonalne działalności agroturystycznej w wybranym województwie	Student przeprowadza analizę wsparcia instytucjonalnego działalności agroturystycznej na wybranym terenie. Badania w oparciu o dane wtórne	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Krzysztof Kupren, prof. UWM	Spoleczno-ekonomiczne uwarunkowania uprawiania/rozwoju wybranej formy turystyki	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania wybranej (po konsultacjach ze studentem) formy turystyki	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Aneta Omelan	Charakterystyka aktywności fizycznej wybranej grupy społecznej	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania aktywności fizycznej przez wybraną (po konsultacjach ze studentem) grupę społeczną	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Aneta Omelan	Charakterystyka wybranej formy aktywności fizycznej	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania wybranej (po konsultacjach ze studentem) formy aktywności fizycznej	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Aneta Omelan	Charakterystyka aktywności turystycznej wybranej grupy społecznej	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania turystyki przez wybraną (po konsultacjach ze studentem) grupę społeczną	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Aneta Omelan	Charakterystyka/możliwości rozwoju wybranej formy turystyki	Charakterystyka i analiza wybranych czynników (społecznych, ekonomicznych i/lub przyrodniczych) wpływających na możliwości i/lub ograniczenia uprawiania wybranej (po konsultacjach ze studentem) formy turystyki	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr Aneta Omelan	Turystyka/rekreacja/sport osób z niepełnosprawnościami - wsparcie i bariery	Celem pracy jest wskazanie barier i sposobów ich przezwyciężania w turystyce/rekreacji/sporcie osób niepełnosprawnych	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Andrzej Skrzypczak, prof. UWM	Przyrodnicze, społeczne i ekonomiczne uwarunkowania rozwoju rekreacji wędkarskiej	PROBLEM BADAWCZY - docelowo tytuł pracy dyplomowej jest uszczegółowiony w zakresie czynników warunkujących rozwój tej formy rekreacji oraz miejsca/obszaru aktywności. Celem pracy jest identyfikacja uwarunkowań determinujących tę aktywność rekreacyjną i kalkulacja wskaźników aktywności na wybranym obszarze w oparciu o wyniki obserwacji własnych oraz dane z baz statystycznych.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Andrzej Skrzypczak, prof. UWM	Potencjał turystyczno-rekreacyjny wód śródlądowych	PROBLEM BADAWCZY - docelowo tytuł pracy dyplomowej jest uszczegółowiony w zakresie kategorii wód (jeziora, sztuczne zbiorniki wodne, rzeki i kanały) oraz przestrzeni (obszar / region). Celem pracy jest identyfikacja czynników decydujących o tym potencjale oraz kalkulacja wskaźników potencjału na danym obszarze w oparciu o wyniki obserwacji własnych oraz dane z baz statystycznych.	NIE	-

Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Andrzej Skrzypczak, prof. UWM	Funkcja turystyczno-rekreacyjna terenów przemysłowych	PROBLEM BADAWCZY - docelowo tytuł pracy dyplomowej jest uszczegółowiony w zakresie wyboru określonej przestrzeni klasyfikowanej jako poprzemysłowa (obszar / region) oraz charakteru funkcji. Celem pracy jest identyfikacja czynników decydujących o kierunku rekultywacji / rewitalizacji i wyborze funkcji szczegółowej oraz kalkulacja wskaźników efektywności tej rekultywacji na danym obszarze w oparciu o wyniki obserwacji własnych oraz dane z baz statystycznych.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Andrzej Skrzypczak, prof. UWM	Atrakcyjność turystyczna i potencjał turystyczno-rekreacyjny gmin i powiatów	PROBLEM BADAWCZY - docelowo tytuł pracy dyplomowej jest uszczegółowiony w zakresie badanej przestrzeni (jednostka terytorialna / obszar / region). Celem pracy jest identyfikacja czynników decydujących o atrakcyjności turystycznej i potencjale turystyczno-rekreacyjnym oraz kalkulacja wskaźników atrakcyjności i potencjału na danym obszarze w oparciu o wyniki obserwacji własnych oraz dane z baz statystycznych.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. inż. Andrzej Skrzypczak, prof. UWM	Przyrodnicze, społeczne i ekonomiczne uwarunkowania rozwoju różnych form turystyki	PROBLEM BADAWCZY - docelowo tytuł pracy dyplomowej jest uszczegółowiony w zakresie wybranej formy turystyki oraz grupy czynników warunkujących jej rozwój i miejsca/obszaru aktywności. Celem pracy jest identyfikacja uwarunkowań determinujących aktywność turystyczną i kalkulacja wskaźników tej aktywności na wybranym obszarze w oparciu o wyniki obserwacji własnych oraz dane z baz statystycznych.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Bogdan Wziątek	Analiza preferencji wędkarzy zrzeszonych w PZW	Celem pracy jest ustalenie preferencji wędkarzy odnośnie poławianych gatunków ryb, metod połowu oraz znaczenia usług ekostemowych oferowanych przez ekosystemy wodne. Praca będzie wykonana w oparciu badania ankietowe prowadzone wśród wędkarzy w konkretnym Okręgu PZW. Uzyskane wyniki badań posłużą do lepszego zarządzania formami rekreacji wędkarskiej oraz dostosowaniem łowisk do potrzeb i oczekiwań wędkarzy	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Bogdan Wziątek	Motywacje uczestnictwa w zawodach wędkarskich	Celem pracy jest określenie motywacji wędkarzy do udziału w sportowych zawodach wędkarskich. Praca będzie wykonana w oparciu o badania ankietowe, dla określenia motywacji oraz potrzeb jakie zaspokaja udział w zawodach wędkarskich.	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Bogdan Wziątek	Znaczenie uprawiania wędkarstwa dla osób z niepełnosprawnościami	Celem pracy jest określenie powodów, dla których osoby niepełnosprawne uprawiają wędkarstwo, oraz ocena możliwości rozwoju i barier dla tej formy aktywności osób z niepełnosprawnościami. Praca zostanie wykonana w oparciu o wywiady z niepełnosprawnymi wędkarzami	NIE	-
Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Bogdan Wziątek	Potencjał wędkarski wybranego regionu Polski lub innego kraju	Celem pracy jest określenie możliwości rozwoju turystyki wędkarskiej w wybranej jednostce samorządowej (gmina, powiat). W ramach pracy przeprowadzona zostanie analiza atrakcyjności łowisk ich dostępności, bazy turystycznej i innych czynników, które mogą wpływać na rozwój turystyki wędkarskiej w wybranym regionie	NIE	-

Katedra Turystyki i Rekreacji	LIC.	dr hab. Bogdan Wziątek	Dziedzictwo kulturowe wybranych jednostek administracyjnych Polski	Celem pracy jest określenie znajdujących się w określonym regionie obiektów dziedzictwa kulturowego, materialnego i niematerialnego oraz możliwość ich wykorzystania dla zwiększenia atrakcyjności turystycznej jednostki samorządowej (gmina lub powiat)	NIE	-
-------------------------------	------	------------------------	--	---	-----	---

**NOWE TEMATY PRAC DYPLOMOWYCH**  
**planowany termin obrony rok akademicki 2023/2024**  
**Instytut Gospodarki Przestrzennej i Geografii**  
**Kierunek studiów: Turystyka i Rekreacja**  
**poziom studiów: studia I stopnia**

Katedra	Rodzaj pracy (LIC, INŻ, MGR)	Promotor	Temat pracy dyplomowej	Krótka charakterystyka pracy	Dotyczy tylko pracy magisterskiej	
					Praca eksperymentalna (TAK/NIE)	Krótki opis eksperymentu
Katedra Geografii Społeczno-Ekonomicznej	LIC	dr hab. Adam Senetra, prof. UWM	Analiza i ocena wybranego regionu turystycznego świata pod kątem atrakcyjności krajoznawczej	Celem pracy jest analiza i ocena wybranego regionu turystycznego świata. Opracowanie katalogu atrakcji turystyczno-krajoznawczych, będącym głównymi atutami obszaru. Opracowanie kompleksowej oferty turystycznej dla wybranych grup odbiorców (z podziałem na wysokość poniesionych kosztów oraz preferencjami potencjalnych odbiorców.	NIE	-
Katedra Geografii Społeczno-Ekonomicznej	LIC	dr hab. Adam Senetra, prof. UWM	Analiza i ocena wybranego regionu turystycznego Polski pod kątem atrakcyjności krajoznawczej	Celem pracy jest analiza i ocena wybranego regionu turystycznego Polski. Opracowanie katalogu atrakcji turystyczno-krajoznawczych, będącym głównymi atutami obszaru. Opracowanie kompleksowej oferty turystycznej dla wybranych grup odbiorców (z podziałem na wysokość poniesionych kosztów oraz preferencjami potencjalnych odbiorców.	NIE	-
Katedra Geografii Społeczno-Ekonomicznej	LIC	dr hab. Adam Senetra, prof. UWM	Infrastruktura rowerowa miasta jako element potencjału turystycznego i krajoznawczego	Celem pracy jest analiza funkcjonalna elementów infrastruktury rowerowej wybranego miasta oraz jej roli w tworzeniu potencjału turystycznego i krajoznawczego. Opracowanie schematów tras rowerowych o funkcji ruchowo-sportowej oraz schematów tras o funkcji krajoznawczej. Koncepcja musi uwzględniać oczekiwania i preferencje potencjalnych użytkowników (mieszkańców miasta lub turystów) infrastruktury oraz warunki przestrzenne miasta.	NIE	-